H30年度 R1年度 R2年度 R3年度 R4年度

事
業
計
画
・実
行
委
員
会

開催期間：2022年（令和４年）３月１９日（土）～５月２２日（日）の６５日間
主催者：熊本市、公益財団法人都市緑化機構
メイン会場：(街なかエリア)熊本城公園及び花畑広場一帯

(水辺エリア)水前寺江津湖公園一帯（水前寺地区～広木地区、動植物園含む）
(まち山（立田山）エリア)立田山

パートナー会場：県内全市町村の花・緑の名所・公園等、市内各区の地域資源等

全国都市緑化くまもとフェア「くまもと花博」開催について（報告）

【全国都市緑化くまもとフェアの概要】
【全国都市緑化祭】

全国都市緑化フェアの中心的行事として、期間中開催。

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、佳子内親王殿下に
オンラインでご視聴いただき、出席者を県内に限定して開催。
式典では、佳子内親王殿下によるおことば、都市緑化宣言、
出展コンテスト等表彰式及び記念植樹を実施。

新型コロナウイルスの感染拡大予防対策を十分に講じた上で、開催。

（各種コロナ対策）

西原小児童による都市緑化宣言 庭園出展コンテスト、みどりの社会貢献賞
表彰式

【来場者等について】
来場者数及び波及効果等については、まとまり次第、報告予定。

【フェア後の施設等の活用】

【これまでの経緯・今後の展開】

立田山の大型木製遊具等は引き続き利用可。
花畑広場の花壇や街なかのプランター等は、
各学校や公共施設等で再利用し、
花博後の花育活動・木育活動等で活用。

実施計画策定
（会場設計、運営、広報
宣伝、行催事など）

会場基盤整備ほか
各種準備

撤去
利活用基本計画

策定
基本構想策定

大
臣
同
意

フ
ェ
ア
開
催

★設立総会並びに第一回総会

★第二回総会
（書面決議）

R2.1

R2.5 R2.11
★第三回総会★第四回総会

（書面決議）
★第五回総会

R3.6 R3.11
★最終回

実行委員会解散
各種清算

R4.10末

＜街なかエリア 花畑広場＞ ＜水辺エリア 動植物園＞

＜まち山エリア お祭り広場＞ ＜街なかエリア くまもとマルシェ＞

資料B-06